
 
 

UCHWAŁA NR LXXIII/1037/23 
RADY MIASTA ZDUŃSKA WOLA 

z dnia 24 sierpnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów 
i wysokości stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572 i 1463) oraz art. 31 ust. 3 i art. 35 ust. 6 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1599 i 2185 oraz z 2023 r. poz. 1617) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXV/447/20 Rady Miasta Zduńska Wola z dnia 24 września 2020 r. w sprawie 
szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych, 
nagród i wyróżnień (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 5451) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 w ust. 6: 

- pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) zawodniku - należy przez to rozumieć osobę fizyczną biorącą udział we współzawodnictwie 
sportowym;”, 

- pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) okresowym stypendium sportowym - należy przez to rozumieć okresowe stypendium sportowe dla 
zawodników za osiągnięte wyniki sportowe;”, 

- pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

„8) dyscyplinie sportu zespołowego - należy przez to rozumieć jedną z dyscyplin sportu znaczącą dla 
Miasta, zaliczaną do dyscyplin sportu zespołowego;”, 

- w pkt 12 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 13 w brzmieniu: 

„13) mieszkańcu Miasta - rozumie się przez to osobę fizyczną zamieszkałą na terenie Miasta 
w rozumieniu art. 25 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1360, 2337 i 2339 oraz z 2023 r. poz. 326 i 1285).”; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Okresowe stypendium sportowe może zostać przyznane zawodnikowi, będącemu mieszkańcem 
Miasta, który w dyscyplinie sportu znaczącej dla Miasta, w okresie od 1 października roku 
poprzedzającego złożenie wniosku do 30 września roku, w którym złożono wniosek, osiągnął co najmniej 
jeden z następujących wyników sportowych, o ile zawody danej rangi lub w danej kategorii wiekowej są 
rozgrywane: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 14 września 2023 r.

Poz. 7651



1) zajął miejsce od 1 do 6 podczas igrzysk olimpijskich lub mistrzostw świata seniorów lub mistrzostw 
Europy seniorów; 

2) zajął miejsce od 1 do 6 podczas igrzysk olimpijskich młodzieży lub młodzieżowych mistrzostw świata 
lub młodzieżowych mistrzostw Europy lub mistrzostw świata juniorów lub mistrzostw Europy 
juniorów lub mistrzostw świata juniorów młodszych lub mistrzostw Europy juniorów młodszych; 

3) zajął miejsce od 1 do 6 podczas mistrzostw Polski seniorów lub młodzieżowych mistrzostw Polski lub 
mistrzostw Polski juniorów lub ogólnopolskiej olimpiady młodzieży lub mistrzostw Polski juniorów 
młodszych lub mistrzostw Polski młodzików; 

4) zajął miejsce od 1 do 3 podczas międzywojewódzkich mistrzostw młodzików; 

5) został powołany do reprezentacji województwa, regionu (ponadwojewódzkiej) lub kraju (kadry 
narodowej) w dyscyplinie sportu zespołowego.”; 

3) § 8 otrzymuje brzmienie: 

„8.1. Prezydent Miasta podejmuje decyzję o pozbawieniu zawodnika okresowego stypendium 
sportowego w przypadku gdy: 

1) zawodnik przestał być mieszkańcem Miasta; 

2) stwierdzono stosowanie przez zawodnika dopingu w sporcie, o którym mowa w art. 3 ustawy z dnia 
21 kwietnia 2017 r. o zwalczaniu dopingu w sporcie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1258); 

3) zawodnik został czasowo lub dożywotnio zdyskwalifikowany lub pozbawiony praw zawodnika; 

4) zawodnik nie realizuje programu szkolenia sportowego, odmówił udziału w zawodach objętych 
programem współzawodnictwa sportowego chyba, że wynika to z utraty zdolności do uprawiania 
sportu z przyczyn zdrowotnych; 

5) zawodnik zrzekł się pobierania okresowego stypendium sportowego. 

2. O zaistnieniu przesłanek, o których mowa w ust. 1 pkt 1-4, wnioskodawca lub zawodnik (jeżeli 
nie był wnioskodawcą), zobowiązany jest niezwłocznie powiadomić Prezydenta Miasta. 

3. Pozbawienie okresowego stypendium sportowego następuje z początkiem miesiąca następującego 
po miesiącu, w którym zaistniały okoliczności, o których mowa w ust. 1.”; 

4) § 9 otrzymuje brzmienie: 

„§ 9. Stypendium sportowe dla trenerów może zostać przyznane trenerowi, będącemu mieszkańcem 
Miasta, prowadzącemu szkolenie sportowe zawodnika, który w dyscyplinie sportu znaczącej dla Miasta, 
w okresie od 1 października roku poprzedzającego złożenie wniosku do 30 września roku, w którym 
złożono wniosek, uzyskał przynajmniej jeden z następujących wysokich wyników sportowych: 

1) zajął miejsca od 1 do 6 podczas igrzysk olimpijskich lub mistrzostw świata seniorów lub mistrzostw 
Europy seniorów; 

2) zajął miejsca od 1 do 3 podczas igrzysk olimpijskich młodzieży lub młodzieżowych mistrzostw świata 
lub młodzieżowych mistrzostw Europy lub mistrzostw świata juniorów lub mistrzostw Europy 
juniorów lub mistrzostw świata juniorów młodszych lub mistrzostw Europy juniorów młodszych lub 
mistrzostw Polski seniorów lub młodzieżowych mistrzostw Polski lub mistrzostw Polski juniorów lub 
ogólnopolskiej olimpiady młodzieży lub mistrzostw Polski juniorów młodszych lub mistrzostw Polski 
młodzików; 

3) został powołany do reprezentacji kraju (kadry narodowej) w dyscyplinie sportu zespołowego.”; 

5) § 15 otrzymuje brzmienie: 

„15.1 Prezydent Miasta podejmuje decyzję o pozbawieniu stypendium sportowego dla trenerów 
w przypadku gdy: 

1) trener przestał być mieszkańcem Miasta; 

2) wynik sportowy osiągnięty przez zawodnika został anulowany; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 7651



3) trener zaprzestał prowadzenia szkolenia sportowego zawodników z przyczyn innych niż zdrowotne; 

4) trener zrzekł się pobierania stypendium sportowego dla trenerów. 

2. O zaistnieniu przesłanek, o których mowa w ust. 1 pkt 1-3, wnioskodawca lub trener (jeżeli nie był 
wnioskodawcą), zobowiązany jest niezwłocznie powiadomić Prezydenta Miasta. 

3. Pozbawienie stypendium sportowego dla trenerów następuje z początkiem miesiąca następującego 
po miesiącu, w którym zaistniały okoliczności, o których mowa w ust.1.”; 

6) w § 16 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Nagroda może zostać przyznana przez Prezydenta Miasta zawodnikowi, będącemu mieszkańcem 
Miasta, który w dyscyplinie sportu znaczącej dla Miasta osiągnął co najmniej jeden z następujących 
wyników sportowych: 

1) reprezentował kraj podczas igrzysk olimpijskich lub mistrzostw świata seniorów lub mistrzostw 
Europy seniorów; 

2) zajął miejsce od 1 do 3 podczas zawodów sportowych o zasięgu międzynarodowym, innych niż 
wymienione w pkt 1; 

3) zajął miejsce od 1 do 3 podczas zawodów sportowych o zasięgu ogólnopolskim; 

4) zajął miejsce od 1 do 3 podczas zawodów sportowych o zasięgu ponadwojewódzkim; 

5) zajął miejsce od 1 do 3 podczas zawodów sportowych o zasięgu wojewódzkim; 

6) został powołany do reprezentacji województwa, regionu (ponadwojewódzkiej) lub kraju (kadry 
narodowej) w dyscyplinie sportu zespołowego.”; 

7) w § 17 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wyróżnienie może zostać przyznane przez Prezydenta Miasta zawodnikowi, będącemu 
mieszkańcem Miasta, który w dyscyplinie sportu znaczącej dla Miasta osiągnął co najmniej jeden 
z następujących wyników sportowych: 

1) zajął 1 miejsce podczas zawodów sportowych o zasięgu powiatowym; 

2) zajął 1 miejsce podczas zawodów sportowych o zasięgu miejskim.”. 

§ 2. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.  

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Miasta Zduńska Wola oraz poprzez zamieszczenie jej treści na stronie Biuletynu Informacji 
Publicznej Urzędu Miasta Zduńska Wola. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Zduńska Wola 

 
 

Jakub Trenkner 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 7651


	Uchwała

		2023-09-14T11:47:41+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




